
REGISTRO GENERALE N. 829 del 07/09/2022 

 

CITTA' DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

SERVIZIO 2-TRIBUTI-ANAGRAFE -PUB.ISTR..-INN.TECNO.-

CULT.TURISMO SPORT 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 829 del 07/09/2022 

DETERMINAZIONE N. 137 DEL 06/09/2022 
PROPOSTA N. 1050 del 05/09/2022 

 
OGGETTO: INTEGRAZIONE  IMPEGNO DI SPESA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

CARICO, MONTAGGIO, SMONTAGGIO E TRASPORTO PALCO DI PROPRIETA’ 

COMUNALE CON CERTIFICAZIONE MESSA A TERRA PER EVENTI E 

MANIFESTAZIONI ESTIVE ANNO 2022. INTEGRAZIONE CIG ZF9360517A. 

 

Premesso che: 

- con Decreto Sindacale n.02 del 05.01.2022, prot.152, il Sindaco conferiva alla Dott.ssa 
Di Giugno Milena la nomina a Responsabile del Servizio 2° e relative attribuzioni; 

- l'attribuzione di che trattasi comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa 
del Servizio 2° del Comune di Cepagatti compreso l'adozione di tutti gli atti che 
impegnino l'Amministrazione Comunale verso l'esterno, mediante autonomi poteri di 
spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n.14 del 28.02.2022, esecutiva ai sensi di 
legge, è stata approvata la Nota di aggiornamento al documento Unico di 
Programmazione (DUP) – periodo 2022- 2024; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n.15 del 28.02.2022, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il bilancio comunale di previsione per l'esercizio finanziario 
2022; 

 

Considerato che  

- la G.M. con deliberazione n. 95 del 20/06/2022 ha approvato il programma delle 

manifestazioni da tenersi nei mesi estivi anno 2022; 

- con determinazione n. 64 del 20/06/2022 del Servizio 2° sono state impegnate le somme 

per il servizio di carico, montaggio, smontaggio e trasporto palco di proprietà comunale 

con certificazione messa a terra per le manifestazioni estive 2022; 

- non essendo stato possibile preventivare i costi con esattezza del servizio di montaggio e 

smontaggio palco comunale in quanto il prezzo dipende dalle dimensioni del palco 

modulare installato; 

- l’impegno precedentemente assunto con determinazione n. 64 del 20/06/2022, non è 

sufficienti a coprire i successivi montaggi per le ulteriori manifestazioni estive; 

Considerata la necessità di dover integrare l’impegno precedentemente assunto di € 2.500,00 

da imputare sul cap. 362/2 del bilancio corrente, esercizio finanziario 2022 in favore della ditta 

REALIZZA EVENTI & FIERE SRL, P.IVA 02024550689, con sede legale in via Tre Croci n. 

7, CEPAGATTI; 

 

A tal fine, visti: 

- lo Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

- Il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 nelle parti ancora in vigore; 
- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” ed in particolare gli artt. 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 829 del 07/09/2022 

30, 32 comma 2, 36 comma 2 lett. a) e comma 9-bis, 37 comma 1 e 42; 

- la Legge 11 settembre 2020, n. 120 “Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitali” (cd. Decreto Semplificazioni); 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali” e specificatamente l’art. 183, 191 e 192 in materia di impegno di spesa; 

- il D.Lgs. 6 settembre 2011, n. 159; 

- la L.136/2010 recante il Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo 

in materia di normativa antimafia e, in particolare, l’art. 3 recante le disposizioni in 

materia di Tracciabilità dei flussi finanziari; 

Assunti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del D.Lgs n.267/2000, 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare le premesse della presente determinazione che si intendono qui integralmente 

riportate; 

 

2. Di integrare l’impegno precedentemente assunto di € 2.500,00 da imputare sul cap. 362/2 

del bilancio corrente, esercizio finanziario 2022 in favore della ditta REALIZZA EVENTI 

& FIERE SRL, P.IVA 02024550689, con sede legale in via Tre Croci n. 7, CEPAGATTI; 

 

3. Di mantenere inalterate tutte le altre condizioni stabilite nella determinazione n. 64 del 

20/06/2022; 

 

4. che l'aggiudicatario del presente affidamento assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge 13 agosto 2010, n.136 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

5. che, ai sensi del vigente Regolamento di Contabilità, le liquidazioni entro le scadenze 

stabilite delle somme dovute, potranno essere effettuate previo riscontro della completezza e 

regolarità dei documenti e dei titoli trasmessi dal creditore; 

6. che ai sensi dell’art.151 comma 4 del D.Lgs.267/2000, la presente determinazione assume 

esecutività con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della spesa; 

7. di assicurare adeguata visibilità al presente atto mediante pubblicazione all’Albo Pretorio 

on-line e sul sito internet dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi 

del D.Lgs. n.33/2013; 

Avverso il presente provvedimento, entro 30 giorni decorrenti dalla data di esecutività, gli 

interessati possono proporre ricorso presso il competente T.A.R. Sezione di Pescara, ovvero 

entro 120 giorni sempre decorrenti dalla data di esecutività, possono presentare ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 829 del 07/09/2022 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1050 del 05/09/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile DI GIUGNO MILENA in data 06/09/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1050 del 05/09/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 362 74 1 01 06 1 03 1.03.02.09.005 
Manutenzione ordinaria e 

riparazioni di attrezzature 
2.500,00 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott.ssa 

MORELLI MARIA TERESA il 07/09/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1314 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  DI GIUGNO MILENA attesta 

che in data 07/09/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 829 

del 07/09/2022 con oggetto: 

INTEGRAZIONE  IMPEGNO DI SPESA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CARICO, 

MONTAGGIO, SMONTAGGIO E TRASPORTO PALCO DI PROPRIETA’ COMUNALE CON 

CERTIFICAZIONE MESSA A TERRA PER EVENTI E MANIFESTAZIONI ESTIVE ANNO 2022. 

INTEGRAZIONE CIG ZF9360517A. 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  DI GIUGNO MILENA il 07/09/2022.
1
 

 

                                                           
11

Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


